

# 貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
<b>流動資産</b>	<b>8,370,340</b>	<b>流動負債</b>	<b>1,607,090</b>
現金及び預金	2,234,266	買掛金	447,256
受取手形	66,783	短期借入金	100,000
売掛金	2,961,418	未払金	172,382
有価証券	2,800,000	未払費用	349,833
たな卸資産	6,707	未払代理店手数料	249,761
繰延税金資産	116,993	未払法人税等	116,210
その他	190,111	未払消費税等	78,418
貸倒引当金	△ 5,941	その他	93,228
<b>固定資産</b>	<b>8,043,582</b>	<b>固定負債</b>	<b>2,228,468</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>3,850,466</b>	長期借入金	25,000
建物	1,001,679	役員退職慰労引当金	139,501
構築物	294,632	退職給付引当金	1,306,200
機械及び装置	559,934	繰延税金負債	670,747
車両及び運搬具	5,284	その他	87,019
工具器具及び備品	33,791		
リース資産	6,337		
土地	1,858,147		
建設仮勘定	90,658		
<b>無形固定資産</b>	<b>29,337</b>		
施設利用権	13,945		
ソフトウェア	15,391		
<b>投資その他の資産</b>	<b>4,163,779</b>		
投資有価証券	3,758,510		
関係会社株式	121,458		
保険積立金	186,502		
敷金及び保証金	41,648		
出資金	1,000		
長期前払費用	33,308		
その他	25,218		
貸倒引当金	△ 3,868		
<b>資産合計</b>	<b>16,413,922</b>		
		<b>負債合計</b>	<b>3,835,559</b>
		<b>純資産の部</b>	
		<b>株主資本</b>	<b>10,535,162</b>
		資本金	495,000
		資本剰余金	55,000
		資本準備金	55,000
		<b>利益剰余金</b>	<b>10,522,900</b>
		利益準備金	137,500
		その他利益剰余金	10,385,400
		買換資産圧縮積立金	790,476
		別途積立金	6,270,000
		繰越利益剰余金	3,324,923
		<b>自己株式</b>	<b>△537,738</b>
		<b>評価・換算差額等</b>	<b>2,043,201</b>
		その他有価証券評価差額金	2,043,201
		<b>純資産合計</b>	<b>12,578,363</b>
		<b>負債及び純資産合計</b>	<b>16,413,922</b>

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

# 損 益 計 算 書

(平成29年4月1日から  
平成30年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		
テレビ事業収入	9,726,690	
ラジオ事業収入	1,266,711	
その他事業収入	577,488	11,570,890
売 上 原 価		
テレビ事業費	5,000,097	
ラジオ事業費	836,426	
その他事業費	513,699	6,350,222
売 上 総 利 益		<b>5,220,668</b>
販売費及び一般管理費		4,756,171
営 業 利 益		<b>464,496</b>
営 業 外 収 益		
受取利息及び受取配当金	108,662	
受 取 賃 貸 料	24,621	
そ の 他	11,509	144,794
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	3,345	
そ の 他	3,044	6,389
経 常 利 益		<b>602,900</b>
特 別 利 益		
投資有価証券売却益	59,765	59,765
特 別 損 失		
固定資産除却損	693	693
税引前当期純利益		<b>661,972</b>
法人税、住民税及び事業税	242,128	
法 人 税 等 調 整 額	△300,626	△58,498
当 期 純 利 益		<b>720,471</b>

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。